
ЛОКТЕВСКИЙ РАЙОНЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

от 24.12.2021                                                                                                       № 107 
г. Горняк 

 

Об утверждении перечня имущества  

водоснабжения, в отношении 

которого планируется заключение 

концессионного соглашения 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 №115-ФЗ «О концессионных 

соглашениях», руководствуясь Уставом муниципального образования 

Локтевский район Алтайского края, районный Совет депутатов решил: 

1. Утвердить перечень имущества, в отношении которого планируется 

заключение концессионного соглашения, согласно приложению. 

2. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте муниципального 

образования Локтевский район Алтайского края. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по финансам, социальным вопросам, законности и правопорядку. 

 

 

 

Председатель районного Совета                    Глава района  

депутатов__________О.В. Доценко        _____________Г.П. Глазунова 

 
  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Подготовил:  ______________ С.Ю. Шенцев 

Согласовано: ______________ Н.П. Криволапова 

                       _____________   О.В. Наумова 

 



            Приложение 

к решению районного Совета депутатов 

                                                                                             от 24.12.2021  № 107 

Перечень 

имущества водоснабжения, в отношении которого планируется 

заключение концессионного соглашения 
 

№ 

п/

п 

Наименование 

Ед

ин

иц

а 

из

ме

ре

ни

я 

Количе

ство 

(парам

етры 

объект

а) 

Год 

ввода 

Балансов

ая 

стоимост

ь,  

тыс. руб. 

Остаточна

я 

стоимость, 

в руб. 

Адресное 

расположение 

объекта 

1 

Здание насосной 

станции 2-го 

подъема 

хозпитьевого 

водозабора 

шт 1 1967 700587,0 0,00 
2 км.западнее 

от с. Георгиевка 

  

Оборудование: 
      

Насосный 

агрегат № 4 
шт 1 

 
1931,67 0,00 

2 км.западнее 

от с. Георгиевка 

Задвижки шт 4 
 

6142,68 0,00 
2 км.западнее 

от с. Георгиевка 

Распределительн

ый щит 
шт 2 

 
1290,00 0,00 

2 км.западнее 

от с. Георгиевка 

Металлические 

шкафы 

распределительн

ого устройства 

электроэнергии 

шт 12 
 

2559,96 0,00 
2 км. западнее 

от с. Георгиевка 

Электротельфер шт 2 
 

646,66 
 

2 км.западнее 

от с. Георгиевка 

Сварочный 

трансформатор 
шт 1 

 
5706,67 

 

2 км.западнее 

от с. Георгиевка 

2 

Ограждение  

насосной 

станции 2-го 

подъема 

(хозпитьевой 

водозабор) 

п/м 1200  1967 617202,0 0,00 
2 км.западнее 

от с. Георгиевка 

3 
Ограждение 

санитарной 

зоны водозабора 

м 2600 1952 155295,0 0,00 
2 км.западнее 

от с. Георгиевка 

4 
Сооружения 

водозаборные 

куб

. м. 
400  1967 134334,0 0,00 

2 км. западнее 

от с.Георгиевка, 

хозпитьевой 



водозабор, 

резервуар №1 

5 

Буровые 

скважины: 

 

 

шт 8 1968 833850,0 0,00 

2,5 км. западнее 

от 

с.Георгиевкахоз

питьевой 

водозабор 

-скважина 

в павильоне №3 

 

 

кв.

м. 
6,2 1968 104231,25 0,00 

2,5 км. западнее 

от 

с.Георгиевкахоз

питьевой 

водозабор 

-скважина 

в павильоне №4 

 

кв.

м 
6,2 1968 104231,25 0,00 

2,5 км. западнее 

от 

с.Георгиевкахоз

питьевой 

водозабор 

-скважина 

в павильоне №8 

 

 

кв.

м 

20,4 1968 104231,25 0,00 

2,5 км. западнее 

от 

с.Георгиевкахоз

питьевой 

водозабор 

-скважина 

в павильоне №9 

 

кв.

м 
20,4 1968 104231,25 0,00 

2,5 км. западнее 

от 

с.Георгиевкахоз

питьевой 

водозабор 

-скважина 

в павильоне 

№10 

 

кв.

м 
20,4 1968 104231,25 0,00 

2,5 км. западнее 

от 

с.Георгиевкахоз

питьевой 

водозабор 

-скважина 

в павильоне 

№11 

 

кв.

м 
6,2 1968 104231,25 0,00 

2,5 км. западнее 

от 

с.Георгиевкахоз

питьевой 

водозабор 

-скважина 

в павильоне 

№12 

 

кв.

м 
20,4 1968 104231,25 0,00 

2,5 км. западнее 

от 

с.Георгиевкахоз

питьевойводоза

бор 

-скважина 

в павильоне 

№13 

кв.

м 
6,2 1968 104231,25 0,00 

2,5 км. западнее 

от 

с.Георгиевкахоз

питьевой 

водозабор 

  
Оборудование 

скважин (в       



павильонах): 

Задвижки шт 4 
 

836,68 0,00 

2,5 км. западнее 

от 

с.Георгиевкахоз

питьевой 

водозабор 

Задвижки шт 4 
 

773,32 0,00 

2,5 км. западнее 

от 

с.Георгиевкахоз

питьевой 

водозабор 

6 
Здание 

транскиоска № 

1 

шт 1 1967 101898,0 0,00 

2,5 км. западнее 

от 

с.Георгиевкахоз

питьевой 

водозабор 

  

Оборудование: 
      

Трансформатор 

марки 

ТМ 400 

шт 1 
 

726,67 
  

7 
Здание 

транскиоска №2 
шт 1 1969 101898,0 0,00 

2,5 км. западнее 

от 

с.Георгиевкахоз

питьевой 

водозабор 

8 

Строительство 

водовода и 

реконструкция 

разводящих 

сетей в 

г.Горняке 

Локтевского 

района 

Алтайского 

района (1 

пусковой 

комплекс) -  
Водовод 

Георгиевка – 

Горняк (новый) – 

м 19022 2016 
118 00600

0,0 

112 761421,

69 

РФ, Алтайский 

край, 

Локтевскийрайо

н,г.Горняк 

(фактически: 

2,5км. Западнее 

от с.Георгиевка 

от насосной 

станции 2-го 

подъёма – 

г.Горняк, 

ул.Степная, 1у: 

насосная 3-го 

подъёма) 

9 

Открытая 

понизительная 

подстанция 

ОРУ-110 при 

насосной 

станции 2-го 

подъема 

шт 1 1973 22000,0 0,00 

Российская 

Федерация, 

Алтайский 

край, 

Локтевский 

район, МО 

Георгиевский 

сельсовет 

10 

Здание насосной 

станции 3-го 

подъема 

хозпитьевого 

шт 1 1974 594405,0 52965,58 

г. Горняк,  

ул. Советская, 

1у 



водозабора 

  

Оборудование: 
      

Закрытая 

трансформаторна

я подстанция 

(ТП-6 кв) 

шт 1 1974 1,00 0,00 

г. Горняк, 

ул.Советская, 

1у 

 

Насосный агрегат 

№1 
шт 1 

 

1470,0 

 
0,00 

г. Горняк, 

ул.Советская, 

1у 

 

 

Насосный агрегат 

№ 3 
шт 1 

 
1661,67 0,00 

г. Горняк, 

ул.Советская, 

1у 

 
Задвижки шт 4 

 
29533,32 0,00 

г. Горняк, 

ул.Советская, 

1у 

 
Задвижки шт 18 

 
49500,0 0,00 

г. Горняк, 

ул.Советская, 

1у 

 
Задвижки шт 5 

 
7678,50 0,00 

г. Горняк, 

ул.Советская, 

1у 

 

Распределительны

е щиты РП-2 

(0,4 Кв.)  

 

шт 1 
 

661,67 0,00 

г. Горняк, 

ул.Советская, 

1у 

11 
Резервуар № 1 

для питьевой 

воды 

шт 1 1974 36263,33 0,00 
г. Горняк, ул. 

Советская, 1у-1 

12 
Резервуар № 2 

для питьевой 

воды 

шт 1 1974 36263,33 0,00 
г. Горняк, ул. 

Советская, 1у-1 

13 
Водопроводная 

труба 
м 50 1974 39300,0 0,00 

Западная часть                    

г. Горняка 

(территория 

станции 3 –го 

подъема 

водозабора) 

(от станции до 

резервуаров) 

14 

Перемычка 

водопровода 

(от насосной 

станции 3-го 

подъема) 

м 36 1974 26129,79 0,00 

Западная часть                    

г. Горняка 

(территория 

станции 3 –го 

подъема 

водозабора) 

15 

Линия 

электропередач 

6 кв. от 

насосной 

м 5483 1967 131800,24 0,00 

Российская 

Федерация, 

Алтайский 

край, 



станции 2-го 

подъема до 

промводозабора 

Локтевский 

район МО 

Георгиевский 

сельсовет 

16 

Водовод от 

хозпитьевого 

водозабора до 

насосной 

станции 2-го 

подъема 

м 3150 1967 357510,82 0,00 

Российская 

Федерация, 

Алтайский 

край, 

Локтевский 

район МО 

Георгиевский 

сельсовет 

17 

ЛЭП 6кв. от 

насосной 

станции 2-го 

подъема до 

транскиосков  

№1, №2 

м 1440 1971 49991,14 0,00 

Российская 

Федерация, 

Алтайский 

край, 

Локтевский 

район МО 

Георгиевский 

сельсовет 

18 

Водовод от 

насосной 

станции 2-го 

подъема до 

насосной 

станции 3-го 

подъема 

м 18925 1952 
6494839,5

2 
0,00 

Российская 

Федерация, 

Алтайский 

край, 

Локтевский 

район 

19 
Водопроводные 

сети 
м 24138 1976 9 305 922 0 

Российская 

Федерация, 

Алтайский 

край, 

Локтевский 

район, по 

направлению на 

юго-запад от  

станции II 

подъёма 

скважинного 

водозабора в 

с.Георгиевка до 

границы 

республики 

Казахстан 

20 

Кабельная 

телефонная 

линия от здания 

водозабора до 

опоры 

Рубцовской 

телефонной 

связи 

м 550 1973 7922,51 0,00 

Российская 

Федерация, 

Алтайский 

край, 

Локтевский 

район МО 

Георгиевский 

сельсовет 

21 Здание насосной шт 1 1952 18173340, 0,00 1,5 



станции 

промводы 1-го 

подъема 

км..восточнее 

от с. Георгиевка 

  Оборудование: 
      

 

Насосный 

агрегат №4 

(состоит из 

двигателя и 

насоса) 

шт 1 1979 2566,67 0,00 

1,5 

км..восточнее 

от с. 

Георгиевка, 

промышленный 

водозабор 

 

Задвижки диам. 

250мм. 
шт 2 

 
2833,34 0,00 

 

 

Задвижки диам. 

300мм. 
шт 2 

 
3071,40 0,00 

 

 

Задвижки диам. 

400мм. 
шт 15 

 
41250,00 0,00 

 

 

Задвижки диам. 

150мм. 
шт 1 

 
306,67 0,00 

 

 

Вакуумный 

насос 

(двигатель 40 

квт.) 

шт 1 1976 1038,33 0,00 
 

 

Вакуумный 

насос 

(двигатель 32 

квт.) 

шт 1 1976 789,17 0,00 
 

 

Тельфер 

электрический с 

механическим 

приводом 3 т. 

шт 1 
 

2800,00 0,00 
 

 

Коллекторы 

(всасывающий и 

нагнетающий) 

шт 2 
 

853,34 0,00 
 

 

Электродвигател

ь «Дамсо» 4А250 
шт 1 

 
10233,33 0,00 

 

22 

Водоприемный 

ковш 

(одноэтажное 

строение, 

водоприемное 

сооружение) 

Ед. 1 1963 2800665,0 0,00 

Алтайский 

край, 

Локтевский 

район; 1,5 

км..восточнеес. 

Георгиевка; 

промышленнй 

водозабор 



23 
Водопроводные 

сети 
м 22752 1976 

8 766 586,

0  

Российская 

Федерация, 

Алтайский 

край, 

Локтевский 

район, по 

направлению на 

юго-запад от 

промышленног

о ковшового 

водозабора в 

с.Георгиевка до 

границы 

республики 

Казахстан 

24 Гараж (2 бокса) 
Шт

. 
1 1971 46206,0 0,00 

1,5 

км..восточнее с. 

Георгиевка 

(район 

территории 

насосной 

станции 

промводы 1-го 

подъема) 

25 

Здание 

трансформатор

ной подстанции 

№1 (здание 

подстанции 

водозабор 

промводы) 

Ед. 1 1952 154989,0 0,00 

1,5 

км..восточнее с. 

Георгиевка 

(район 

территории 

насосной 

станции 

промводы 1-го 

подъема) 

 
Оборудование 

      

 

Трансформатор 

ТП-1, 2528ква.    
5356,67 0,00 

 

 

Трансформатор 

ТП-2, 3150 ква.    
6146,67 0,00 

 

26 

Двухэтажное 

здание блока 

насосной 

воздуходувной 

станции 

Ед. 1 1980 1360323,0 242829,28 

Алтайский 

край, 

Локтевский 

район, 2 

км.севернее г. 

Горняка 

(территория 

очистных 

сооружений) 

 

А) Машинное 

отделение- 

оборудование: 
      



 

Воздуходувка 

марки ТВ-50-1,6    
1900,00 0,00 

 

 

Насос (возврата 

активного ила 

№8) 

шт 1 
 

11750,0 0,00 
 

 

Насос (возврата 

активного ила 

№10) 

шт 1 
 

11750,0 0,00 
 

 

Насос (возврата 

активного ила 

№12) 

шт 1 
 

11750,0 0,00 
 

 
Насос №6 шт 1 

 
556,67 0,00 

 

 
Насос № 7 шт 1 

 
870,0 0,00 

 

 

Тельфер цепной 

(ручного 

привода) 

шт 1 
 

390,83 0,00 
 

 

Задвижки 

диам.50 мм. 
шт 4 

 
330,0 0,00 

 

 

Задвижки диам. 

150мм. 
шт 3 

 
920,01 0,00 

 

 

Задвижки диам. 

200 мм. 
шт 4 

 
2040,0 0,00 

 

 

Б) Помещение 

трансформаторн

ой: 

Подстанция 

комплектная 

трансформаторна

я, тип 2КПТ-630 

шт 1 1976 26250,0 0,00 
 

 
Оборудование: 

      

 

Металлический 

шкаф 
шт 3 

 
3570,0 0,00 

 

 

Трансформатор 

ТМ-630 ква. 

10/04 кв. 

шт 1 
 

3578,0 0,00 
 

 

Трансформатор 

ТМ-630 ква. 

10/04 кв. 

шт 1 
 

3578,33 0,00 
 

 

Шкаф ВВ-2 

(подстанция 

4708) 

шт 2 1976 38333,34 0,00 
 

 

В) Помещение 

лаборатории        

 

Электропечь 

муфельная СНОЛ 

№28007 

    
шт. 

       1  
 

    5133,33 0,00 
 

 

Шкаф сушильный 

ШСС №8057 
   
шт. 

       1 
 

   3666,67 0,00 
 



27 
Здание 

хлораторной   
1980 392445,0 70055,50 

Алтайский 

край, 

Локтевский 

район, 2 

км.севернее г. 

Горняка 

(территории 

очистных 

сооружений) 

 
Оборудование: 

      

 
Солевой бак шт 1 

 
578,33 0,00 

 

 
Бак отстоя шт 1 

 
966,67 0,00 

 

 

Бак 

накопительного 

солевого 

раствора. 2,5 

куб.м. 

шт 1 
 

680,0 0,00 
 

 

Бак готового 

раствора хлора 
шт 1 

 
1100,0 0,00 

 

28 Здание решеток 
  

1980 353889,0 63171,30 

2 км.севернее г. 

Горняка 

(территории 

очистных 

сооружений) 

 
Оборудование: 

      

 

Решетки для 

фильтрации 

стоков 

шт 2 1980 4800,0 0,00 
 

29 
Здание насосной 

станции 

перекачки №1 

Ед. 1 1961 388314,0 0,00 

Алтайский 

край, 

Локтевский 

район, г. 

Горняк, 

ул. 

Некрасова,37б 

 
Оборудование: 

      

 
Насос №1 шт 1 

 
6443,33 0,00 

 

30 
Здание насосной 

станции 

перекачки №2 

Ед. 1 1969 14688,0 0,00 

Россия, 

Алтайский 

край, 

Локтевский 

район, г. 

Горняк, 

ул. 

Строительная, 

10а 

 
Оборудование: 

      



 
Насос №3 шт 1 

 
814,33 0,00 

 

 

Задвижки д=100 

мм 
шт 3 

 
579,99 0,00 

 

31 
Иловые 

площадки 
шт 1 1961 342397,9 0,00 

РФ, Алтайский 

край, 

Локтевский 

район/ 

2 км. севернее 

г.Горняка, 

Сооружение №1 

32 
Отстойники 

первичные 
шт 6 1980 1978596,0 0,00 

РФ, Алтайский 

край, 

Локтевский 

район/ 2 км. 

севернее 

г.Горняка, 

Сооружение №3 

33 
Отстойники 

вторичные 
шт 3 1980 893979,0 0,00 

РФ, Алтайский 

край, 

Локтевский 

район/ 

2 км. севернее 

г.Горняка, 

Сооружение №5 

34 
Отстойники 

контактные 
шт 3 1980 422127,0 0,00 

РФ, Алтайский 

край, 

Локтевскийрайо

н/ 

2 км. севернее 

г.Горняка, 

Сооружение №6 

35 
Горизонтальны

е песколовки 
шт 2 1980 223380,0 0,00 

РФ, Алтайский 

край, 

Локтевский 

район/ 

2 км. севернее 

г.Горняка, 

Сооружение №2 

36 Аэротенки 
Шт

. 
4 1980 4157928,0 644188,74 

РФ, Алтайский 

край, 

Локтевский 

район/ 

2 км. севернее 

г.Горняка, 

Сооружение №4 

37 
Коллектор 

сбросной 
Ед. 1 1961 278001,0 88276,00 

РФ, Алтайский 

край, 

Локтевский 

район/ 

2 км. севернее 

г.Горняка, 



Сооружение №8 

38 

Здание гаража 

(насосная 

станция 

перекачки №1) 

Ед. 1 1986 125613,0 38825,92 

РФ, Алтайский 

край, 

Локтевский 

район, г.Горняк, 

ул.Некрасова 

37б, строение 

№1 

39 

Сети 

воздуховода 

очистных 

сооружений 

ед 1 1980 11410,46 0,00 

РФ, Алтайский 

край, 

Локтевский 

район, 

Кировский 

сельсовет 

40 

Сети 

хозфикальной 

канализации 

очистных 

сооружений 

  
1980 49547,68 0,00 

Россия, 

Алтайский 

край, 

Локтевский 

район, МО 

Кировский 

сельсовет 

41 
Наружные 

лотки очистных 

сооружений 

М. 309 1980 44140,93 0,00 

РФ, Алтайский 

край, 

Локтевский 

район,  2 км 

севернее города 

Горняка, 

сооружение № 

7 

42 

Линия 

электропередач 

10 кВ. очистных 

сооружений 

м 1620 1980 9287,00 0,00 

РФ, Алтайский 

край, 

Локтевский 

район, 

Кировский 

сельсовет 

 



 

Передаточные устройства канализационных сетей г. Горняка 

структур

а 

№ 

участк

а на 

схеме 

Место расположения (адрес), вид канализационной 

сети труб 

Протя

жен 

ность, 

м 

Ø труб, 

мм 

Материа

л труб 

Кол-во 

канализ. 

Смотровы

х 

колодцев, 

шт 

Год введ. 

В 

эксплуата

цию 

1 2 3 4 5 6  7 

Д
в
о
р
о
в
ая

 и
 в

н
у
тр

и
к
в
ар

та
л
ь
н

ая
  

к
ан

ал
и

за
ц

и
о
н

н
ая

 с
ет

ь
 

 

м/у  ул. Кирова, Сигнальная, Миронова, Некрасова, 

Гайдара – самотечная (безнапорная). 

 

4514 150 чугун 80 1962 

 
м/у  ул. Семашко, Павлова – самотечная (безнапорная). 

 
673 150 чугун 150 1962 

 

м/у  ул. Миронова, Пионерская, Первомайская, 

Островского, Кирова – самотечная (безнапорная). 

 

1767 150 чугун 155 1962 

 
м/у  ул. Бурова, Кирова – самотечная (безнапорная). 

 
614 150 чугун 115 1962 

 

м/у  ул. Ленина, Довгаля, Абашкина, Кирова, 

Маяковского, Миронова – самотечная (безнапорная). 

 

2739 
100 

150 
чугун 65 1962 

 

м/у  ул. Маяковского, Суворова, Ленина, Пионерская, 

Победы, Советская, Пушкина – самотечная 

(безнапорная). 

 

2616 150 чугун 94 1962 

 

м/у  ул. Миронова, Островского, Горняцкая  – 

самотечная (безнапорная). 

 

237 150 
Керам.  

чугун 
157 1962 

 

м/у  ул. Ленина, Калинина, Первомайская, Алтайская, 

Мамонтова, Октябрьская, Советская, Орловский, 

Пушкина, Садовая - самотечная (безнапорная). 

4925 150 чугун 104 1962 

 м/у ул. Заводская, Строительная – самотечная 

(безнапорная) 

1633 150 Керам. 107 1962 



  Итого: 19718 

м 

  1027  

У
л

и
ч
н

ая
 с

ет
ь
 к

о
л
л
ек

то
р
о
в
 

1 Коллектор по ул. Победы (от ул. Садовая до КНС № 1) – 

самотечный (безнапорный) 

1800 200 Керам. 48  

2 Коллектор по ул. Ленинградская (от ул. Стадионная до 

ул. Абашкина) – самотечный (безнапорный) 

1700 200 чугун 38  

3 Коллектор по ул. Садовая (от ул. Островского до ул. 

Победы) - – самотечный (безнапорный) 

470 150 керам 12  

4 Коллектор по ул. Семашко (от ул. Абашкина до ул. 

Некрасова) – самотечный (безнапорный) 

260 200 чугун 9  

5 Коллектор по ул. Некрасова (от ул. Довгаля до ул. 

Семашко) – - самотечный (безнапорный) 

1000 200 чугун 28  

6 Коллектор по ул. Абашкина (от ул. Кирова  до ул. 

Победы) – самотечный (безнапорный) 

550 200 керам 21  

7 Коллектор по ул. Миронова (от ул. Пионерская до ул. 

Абашкина) – самотечный (безнапорный) 

267 200 чугун 10  

Г
л
ав

н
ы

й
 

о
тв

о
д

н
о
й

 

(з
аг

о
р
о
д

н
ы

й
) 

к
о
л
л
ек

то
р
  

 

8 
Отводной главный напорный (2-х трубный) коллектор 

от КНС № 1 г. Горняка до КОС (канализационные 

очистные сооружения) 

2480 400 сталь ---  

 

9 

 

Отводной главный напорный коллектор от КНС № 2 

п.Известковый  до КОС (канализационные очистные 

сооружения) 

1820 150 а/ц ---  

  Итого: 10347   166  

ВСЕГО: 30065   1193  

 

Передаточные устройства водопроводных сетей г. Горняка 
 

№ п/п 
Место расположения (адрес), вид канализационной сети 

труб 

Протяже

н ность, 

м 

диаметр 

труб, мм 

Материал 

труб 

Год 

постройки 

 

Балансовая 

стоимость 

1 
Водовод от насосной станции НС-3 подъем до  ВК-3 на ул. 

Рудничная 

825 
426 сталь 1952 

 

2 Водовод по  ул. Рудничная (от ВК-3до ВК-4) 548 76 сталь 2000  



(от ВК-4 до дома №31 по ул.Рудничная) 103 63 п/эт 2006 

(от дома №31 до дома № 51 по ул.Рудничная) 637 100 чугун 1980 

3 
Водовод по ул. Рудничная(от дороги ведущей на гору до 

ул.Первомайская) 

379 
40 сталь 1970 

 

4 Водовод по ул.Чапаева (от ул.Абашкина до ул.Усадебная) 605 100 чугун 1980  

5 Водовод по ул.Чапаева (от ул.Первомайская до ул. Ленина)  365 102 сталь 1976  

6 Водовод по ул. Довгаля (от ул. Ленина до ул. Абашкина) 190 76 сталь 1998  

7 
Водовод по ул. Довгаля (от ул.Первомайская до ул. 

Ленина) 

403 
63 п/эт 2011 

 

8 

Водовод по ул.Бурова (от ул.Пионерская до 

ул.Первомайская) 

492 
57 сталь 2004 

 

(от ул.Первомайская до ул.Советская) 465 63 п/эт 2008 

(от ул. Усадебная до дома № 95 на ул.Бурова) 130 75 п/эт 2010 

(от дома №95 до ул.Абашкина) 457 100 чугун 1957 

(от ул.Абашкина до дома № 76 на ул.Бурова) 64 110 п/эт 2011 

(от дома № 76 на ул.Бурова до ул.Ленина) 109 114 сталь 2008 

9 

Водовод по ул.Кирова (от ул.Кооперативная до 

ул.Некрасова) 

91 63 п/эт 2008  

(от ул.Некрасова до дома № 97 по ул.Кирова) 232 100 чугун 1953 

(от ул.Садовая до ул.Советская) 445 63 п/эт 2009 

(от ул. Комсомольская до дома № 48 по ул.Кирова) 448 100 чугун 1953 

10 

Водовод по ул.Островская (от ул.Парковая до 

ул.Комсомольская) 

840 114 сталь 1998  

(от ул.Комсомольская до ул.Ленина) 670 150 чугун 1965 

11 

Водовод по ул.Миронова (от ул.Усадебная до дома №134 

по ул.Миронова) 

178 150 чугун 1952  

 (от ул.Усадебная до ул. Ленина) 745 200 чугун 1952 

12 

Водовод по ул.Миронова (от ул.Советская до дома №74 на 

ул.Миронова) 

288 63 п/эт 2009  

 (от дома №74 на ул.Миронова до ул. Первомайская) 152 25 сталь 1995 

(от ул.Парковая ВК-1 до  Вк-2) 70 159 сталь 1954 

 (от ВК-2 до ул.Садовая) 120 150 чугун 1970 

13 Водовод по ул.Маяковского (от дома №11 на ул.Ленина до 113 100 чугун 1953  



ул. Абашкина) 

14 

Водовод по ул.Победа (от ул.Садовая до ул.Советская) 486 150 чугун 1953  

 (от дома № 2 до дома №10 на ул.Победа) 479 57 сталь 2004 

 (от ул.Пионерская до ул.Ленина) 91 100 чугун 1954 

(от ул.Комсомольская до ул.Пионерская) 600 63 п/эт 1980 

15 
Водовод по ул. Ленинградская (от ул.Стадионная до 

ул.Ленина) 

1621 100 чугун 1987  

16 
Водовод по ул.Калинина (от ул. Стадионная до ул. 

Пионерская) 

1380 100 чугун 1987  

17 
Водовод по ул. Мамонтова (от ул.Первомайская до 

ул.Пионерская) 

289 50 п/эт 1980  

18 

Водовод по ул.Алтайская (от ул.Пушкина до ул.Советская) 240 100 чугун 1965  

(от ул.Советская до ул.Комсомольская) 204 159 сталь 1980 

(от ул.Комсомольская до ул.Первомайская) 250 100 чугун 1965 

(от ул.Первомайская до ул.Пионерская) 331 102 сталь 1995 

19 
Водовод по ул.Гоголя (от ул.Садовая до дома № 52 на 

ул.Гоголя) 

580 100 чугун 1990  

20 
Водовод по ул.Гоголя (от ул.Первомайская до 

ул.Пионерская) 

330 100 чугун 1990  

21 

Водовод по ул.Шахтерская (от ул.Пушкина до дома №37 на 

ул.Шахтерская) 

193 63 п/эт 2006  

(от дома №37 до ул.Советская) 44 57 сталь 2004 

22 

Водовод по ул.Молодежная (от ул.Пушкина до 

ул.Пионерская) 

1014 200 чугун 1990  

(от ул.Первомайская до ул.Пионерская) 334 159 сталь 1953 

23 
Водовод по ул.Восточная (от ул. Комсомольская до ул. 

Пионерская) 

590 57 сталь 2004  

24 
Водовод по ул. Садовая (от ул.Миронова до 

ул.Победа)южная ч.города 

353 150 чугун 1953  

25 
Водовод по ул.Садовая (от ул. Ленинградская до 

ул.Восточная) 

2793 150 чугун 1953  

26 
Водовод по ул. Стадионная (от ул.Ленинградская до 

ул.Калинина) 

314 150 чугун 1990  



27 
Водовод от ул. Восточная до жилого поселка 

“Элеваторный” 

898 100 чугун 1987  

28 

Водовод по ул. Юбилейная (от ул.Комсомольская до 

ул.Автомобилистов) по ТТ 

448 32 сталь 2000  

 (от ул.Комсомольская до дома №9 на ул.Юбилейная) 89 100 чугун 1995  

29 
Водовод по ул.Солнечная (от ул.Комсомольская до 

ул.Автомобилистов) 

233 100 чугун 1987  

30 
Водовод по ул.Элеваторная-1(от ул.Комсомольская до 

ул.Автомобилистов) 

227 76 сталь 2009  

31 

Водовод по ул.Элеваторная-3(от ул.Комсомольская ВК-1 

до ВК-8 по ул.Автомобилистов) – 3-я улица 

281 89 сталь 2008  

(от ВК-8 до ВК-9) 91 114 сталь 2008  

32 
Водовод по ул.Элеваторная-2 (от центрального водовода до 

ул.Элеваторная) 

311 57 сталь 1980  

33 Водовод по  ул.Автомобилистов 98 100 чугун 1995  

34 

Водовод по ул. Пионерская (от ул.Ленинградская до ул. 

Горького) 

678 100 чугун 1987  

 (от ул. Горького до ул.Молодежная) 180 150 чугун 1987 

(от ул. Молодежная до ул.Восточная) 102 100 чугун 1987 

35 

Водовод по ул. Пушкина (от ул.Шахтерская до 

ул.Молодежная) 

97 57 сталь 2004  

(от ул.Ленинградская до старого роддома) 200 63 п/эт 2009 

 (от ул.Островского до ул.Миронова 132 100 чугун 1962 

 (от ул.Миронова до ул.Победы) 353 63 п/эт 2009 

36 

Водовод по ул.Советская (от ул.Бурова до ул.Кирова 137 63 п/эт 2013  

(от ул.Кирова до ул.Островского) 123 57 сталь 2006 

 (от ул.Островского до ул.Ленинградская) 649 150 чугун 1990 

(от ул.Ленинградская до ул.Алтайская) 455 150 чугун 1953 

 (от ул.Алтайская до ул.Шахтерская) 285 63 п/эт 2008 

37 

Водовод по ул.Комсомольская (от ул.Горняцкая до 

ул.Суворова) 

116 63 п/эт 2011  

 (от ул.Суворова до ул. Победы) 96 76 сталь 2000 

 (от ул.Победы до ул.Ленинградская) 163 32 п/эт 2008 



38 

Водовод по ул.Первомайская (от ул.Довгаля до ул.Бурова) 152 63 п/эт 2010  

(от ул.Бурова до ул. Кирова) 133 100 чугун 1953 

 (от ул. Кирова до ул.Островского) 126 57 сталь 2004 

(от ул. Островского до ул.Миронова) 141 100 чугун 1953 

39 

Водовод по ул.Первомайская (от ул.Победы до 

ул.Ленинградская) 

160 63 п/эт 2008  

 ( от ул.Ленинградская от ул.Октябрьская) 146 100 чугун 1953 

(от ул.Первомайская 41  до ул.Калинина 76 63 п/эт 2008 

(от ул.Алтайская до ул.Молодежная) 394 150 чугун 1953 

40 

Водовод по ул.Ленина  (от ул.Рудничная до ул.Победы) 1132 426 сталь 1952  

(от ул. Довгаля до ул.Бурова) 136 100 чугун 1952 

 (от ул. Маяковского  до ул. Ленинградская) 327 150 чугун 1982 

41 

Водовод по ул.Абашкина (от ул.Чапаева до ул.Довгаля) 98 76 сталь 1998  

 (от ул.Довгаля до ул.Кирова) по ТТ 227 32 сталь 1980 

 (от ул.Миронова до ул.Победы) 604 150 чугун 1952 

42 

Водовод по ул.Некрасова (от ул.Бурова до ул.Кирова) 131 100 чугун 1957  

(от ул.Кирова до ул.Островского) 130 32 п/эт 1980  

(от ул.Миронова от ул.Павлова) 566 100 чугун 1957  

43 Водовод по ул. Кирова (от ул. Сигнальная до ул.Усадебная) 442 100 чугун 1967  

44 
Водовод по ул.Гайдара (от дома № 76 на ул.Рудничная до 

ул.Кирова) 

451 63 п/эт 2006  

45 
Водовод по ул.Коммунистическая (от ул.Чапаева до ВК-1) 153 32 п/эт 2008  

 (от ул.Кирова до дома №8 по ул.Коммунистическая) 247 63 п/эт 2009 

46 

Водовод на п.Известковый (от ВК-1 на ул.Молодежная до 

ВК-3) 

415 159 сталь 2000  

 (от ВК-3 до ВК-4 на ул. Заводская п.Известковый) 90 100 чугун 1953  

47 

Водовод на “оторвановку” от центрального водовода, 

ведущего на п.Известковый, к домам ул.Гоголя, Горького, 

Молодежная 

     

(от ВК-2 до ВК-3 на ул.Молодежная) 126 57 сталь 2004 

(от ВК-3 до ул.Горького) 259 63 п/эт 2008 

48 Водовод по ул.Сигнальная (от ул.Чапаева до ул.Кирова) 357 150 чугун 1990  

49 Водовод по ул.Сигнальная (от ВК-1 на ул. Кирова до ВК-2) 539 100 чугун 1962  



(от ВК-2  на КОС)      972 100 чугун 1962  

50 Водовод по ул. Павлова по теплотрассе ТТ 175177 63 п/эт 2008  

51 
Водовод по ул. Семашко по теплотрассе ТТ 

  

272 63 п/эт 2008  

200 57 сталь 1976  

52 

Водовод по ул. Интернациональная (от ул.Усадебная до 

ВК-1) 

153 32 п/эт 2006  

(от ВК-1 до ВК-2) 67 63 п/эт 2009  

53 Водовод по ул. Парковая по по теплотрассе ТТ 199 32 сталь 1998  

54 
Водовод по ул.Комсомольская от ВК-1 до 

стоматологического кабинета 

440 63 п/эт 2012  

55 Водовод по ул.Заводская  434 100 чугун 1953  

56 Водовод по ул.Полевая 70 63 п/эт 2010  

57 Водовод по ул.Заречная до дома № 8 110 76 сталь 1960  

58 Водовод по ул.Строительная 136 76 сталь 2000  

59 
Водовод вдоль трассы Горняк-Кировский (от ВК-1 до ВК-

2) 

405 100 чугун 1980  

60 Водовод по ул.Степная (от ул.Островского до ВК-2) 1075 150 чугун 1953  

                                              (от ул.Победы до НС-3 подъем) 3215 426 сталь 1952  

61 Водовод по ул.Вокзальная 1098 102 сталь 1960  

62 Водовод по ул.Фабричная 587 100 чугун 1960  

63 
Водовод по ул.Комсомольская от ВК-1 до ВК-2 

 

159 159 сталь 2004  

64 Водовод между ул.Фабричная ул.Титова 178 100 чугун 1960  

65 Водовод по между ул.Фабричная ул.Вокзальная 120 100 чугун 2009  

66 Водовод по ул.Станционная от ул.Фабричная 84 63 п/эт 2013  

67 Водовод по ул.Мира 159 25 сталь 2000  

68 Водовод по ул.Фестивальная -1 449 63 п/эт 2009  

69 Водовод по ул.Фестивальная -2 313 63 п/эт 2006  

70 Водовод по ул.Фестивальная -3 429 40 сталь 2000  

71 Водовод по ул.Дорожная 188 219 сталь 2004  

72 
Водовод по ул.Фабричная (от ул.Станционная ВК-1 до ВК-

2 на ул.Фестивальная -2) 

523 114 сталь 2000  

73 Водовод на с.Успенка от ВК-1 ул.Победы до ВК-2 4598 325 сталь 2004  



ул.Дорожная 

74 Водовод от жилого п.Извесковый до жилого п.НДСФ 1644 150 чугун 1987  

75 Водовод по ул.Береговая (от ВК-0 до ВК-3) до ул.Каменная 517 150 чугун 1987  

76 Водовод по ул.Каменная (от ВК-1 до ВК-2)                                                  520 100 чугун 1952  

77 
Водовод по ул.Островского(от ул. Усадебная до  

ул. Кооперативная) 

254 63 п/эт 2010  

78 
Водовод по ул. Северная (от ул.Усадебная до  

ул. Кооперативная) 

284 63 п/эт 2009  

79 
Водовод по ул. Кирова (от ул. Комсомольская до 

 ул. Советская) уход от ТТ 

240 63 п/эт 2014  

80 
Водовод по ул. Маяковского(от ул.Ленина до  

ул. Комсомольская) уход от ТТ 

652 63 п/эт 2014  

81 
Водовод по ул. Ломоносова (от ул. Советская до 

жил.дома№24) 

73 32 п/эт 2015  

82 
Водовод по ул. Победы (между ул. Комсомольская и  

ул. Первомайская) 

95 63 п/эт 2015  

83 
Водовод по ул. Пролетарская ( между ул. Кооперативная и 

ул. Усадебная) 

287 63 п/эт 2015  

84 Водовод по ул. Усадебная (от ул. Миронова до ул. Бурова) 381 100 чугун 1970  

85 Водовод по ул. Зеленая (от ул. Кирова до ул. Чапаева) 386 63 п/эт 2015  

86 
Водовод по ул. Кирова (от ул. Усадебная до ул. 

Кооперативная) 

217 57 сталь 2015  

87 Водовод от ул. Элеваторная до ул. Вокзальная 1713 150 чугун 1970  

  
ВСЕГО по г. Горняку: (выписка из ЕГРН 

22.26.000000.625-22/129/2020-1 16.09.2020 – сооружения 

водоснабжения) 

61128        

 ВСЕГО:     9630692,75 

 

ВОДОРАЗБОРНЫЕ  КОЛОНКИ (ВК) 

г. Горняк 

 

№ п/п 
Услов.обоз

начение 
Место расположения (адрес) Кол-во, шт 

 1 2 3 



1 ВК ул. Калинина  № 2, № 22, № 46, № 52, № 6  5 

2 ВК ул. Победы № 111, № 54,  № 28, № 10, № 36, № 95, № 32 7 

3 ВК ул. Стадионная № 6, № 22, № 16 3 

4 ВК ул. Ленинградская № 54, №34, № 28, № 16, № 2 5 

5 ВК ул. Алтайская № 73, № 32, № 46 3 

6 ВК ул. Пушкина  № 28, 1 

7 ВК ул. Ломоносова № 26 1 

8 ВК Ул. Гоголя № 12, № 24, № 50, № 77, № 95, № 116 6 

9 ВК Ул. Молодежная № 23, № 37, № 49, №59, № 83, № 90, № 95, № 111 8 

10 ВК Ул. Восточная № 101 1 

11 ВК Ул. Шахтерская № 2, № 29, № 41, № 78 4 

12 ВК Ул. Кирова № 55, № 67, № 85, № 2, № 76 5 

13 ВК Ул. Сигнальная  № 2 1 

14 ВК Ул. Гайдара № 10, № 19 2 

15 ВК Ул. Усадебная № 19 1 

16 ВК Ул. Бурова № 50, № 86, № 102 3 

17 ВК Ул. Чапаева № 55, № 45, № 46, № 36, № 25, № 1 6 

18 ВК Ул. Довгаля № 77, № 32, № 7, № 93 4 

19 ВК Ул. Пионерская № 5 1 

20 ВК Ул. Островского № 59, № 27, № 3 3 

21 ВК Ул. Маяковского № 28, № 44 2 

22 ВК Ул. Миронова № 88, № 49, № 7 3 

23 ВК Ул. Комсомольская № 18, № 63 2 

24 ВК Ул. Горького № 71, 76 2 

25 ВК Ул. Белинского № 54 1 

26 ВК Ул. Первомайская 28а 1 

27 ВК Ул. Рудничная № 9, 52 2 

ИТОГО: 84 

 

ВОДОПРОВОДНЫЕ КОЛОДЦЫ (ВК) 

г. Горняк 

№ 

пп 

Услов.обоз

начение 
Место расположения (адрес) Кол-во, шт 



 1 2 3 

1 ВК 
ул. Молодежная  № 23, № 25,  № 37, № 39, № 41, № 46, № 49, № 53, № 57 

61, 63, 67, 71, 75, 79, 89, 97, 101, 90, 109 
20 

2 ВК 

ул. Шахтерская № 2, 2,  № 4,  № 13, № 17, № 21, № 27,     № 33, № 39, № 41, 41, № 44, 

№ 49 

68, 72, 78, 73, 81, 82, 84, 95, 98, 99, 101, 108 

25 

3 ВК 
ул. Горького № 1, 1,  № 30, 

№ 69 

4 

4 ВК 
ул. Гоголя № 1, № 2, № 6, № 12, № 13, № 25, № 35, № 32, № 42, № 48, № 49, № 51 

106, 95, 108, 83, 80, 
17 

5 ВК 
ул. Ломоносова № 2, № 13, № 35,  

36, 43, 47, 49, 52, 63, 67 
10 

6 
 

ВК 

ул. Алтайская  № 2, 2, № 4, № 20, № 30, № 46, № 48, № 52, 52 

54, 71, 70, 79, 81, 84, 91, 95 
18 

7 ВК 
ул. Мамонтова № 10, № 33, № 27, № 36 

56, 58, 62, 45, 66, 68 
10 

8 
 

ВК 

Ул. Калинина  № 2, 2, № 9, № 6, 6, № 12, № 20, № 22, № 24, № 26, № 28, № 30, № 38, 

№ 44, № 46, № 48, № 52, № 54, № 56, № 58, 58 

82, 29, 31, 84, 86, 37, 39 

28 

9 ВК Ул. Октябрьская № 8, 10, 12, 14, 9, 11, 15, 18 8 

10 ВК Ул. Путевая № 1, № 7, 2 

11 ВК Ул. Новая № 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12 7 

12 ВК Ул. Больничная № 2,  1 

13 ВК Пер. Орловский № 2, 1 «а», 3, 3 «а», 4, 5, 5 «а», 11 «а», 1 «а» 9 

14 ВК 

Ул. Ленинградская № 1, № 2, 7, 6, 10, 14, 31, 37 «а», 41, 22, 24, 26, 28, 30, 30, 32, 34, 

36, 38 

40, 42, 75, 79, 85, 52, 56, 60, 64, 111, 117, 72 

31 

15 ВК 
Ул. Победы № 2, № 10, 26, 28, 32, 35 «а», 34, 41, 41, 48, 56, 36 

69, 71, 72, 79, 81, 80, 84, 92, 122, 124, 123 

23 

 

16 ВК 
Ул. Суворова № 12, 14, 16, 18, 22, 29, 29, 46, 27 «а» 

47, 50 
13 

17 ВК 
Ул. Маяковского № 30, 30, № 32, № 34, № 42, 44 «а», 43, 43, 45, 47, 56, 62, 69, 43 «а» 

75, 74, 76, 80, 82, 81, 93, 95, 96, 105, 109, 117, 121, 122, 128, 127, 129, 130, 132 
34 

18 ВК Ул. Горняцкая № 15 «а», № 47, № 17, № 23, № 33, № 18 «а» 10 



40,35,42,39 

19 ВК 

Ул. Миронова № 2, № 9, № 15, 23, 25, 27, 29,31, 39, 41, 45, 47, 49, 30 «а», 30 «а», 32, 

53, 59, 48, 77, 60, 43 «а», 44 «а», 27 «а» 

62,70,81а,72,74,118,99,99/1,99а,128,130,132,132/1, 132/2, 132/3, 132/5 132/4, 128/2, 

128/5, 128/7,  

44 

20 ВК Ул. Парковая № 15, 17 2 

21 ВК 
Ул. Островского № 2, 3, 5, 7, 9, 11, 11, 13, 17, 20, 21, 23, 27, 29, 31, 33, 35, 35 «а», 38 

40/1,43,47,42,44,57,63,60,62,64,77,79,83,85 
33 

22 ВК 
Ул. Кирова № 2, 11, 15, 16, 18, 27 «б», 20, 22, 26, 28, 43, 32, 53, 53, 35 

36,55,57,65,42,67,46,81,48,97,101,103,105,107,109,125,128а,127,74,78,80, 
36 

23 ВК 
Ул. Бурова № 1, 5, 12, 11, 13, 16, 8 

32,36,42,44,31,39,41,45,64,72,74,76,65,69,80,82,84,90,92,93,95,103,101,105,107,111,121 

34 

 

24 ВК 
Ул. Довгаля № 4, 6, 8, 5, 10, 16 

19,22,33,35,40,48,42,48,50,53,55,57,61,65,69,81,95,99,101 

25 

25 ВК Ул. Комсомольская № 40, 33,23,24,19,15,10,4 8 

26 ВК Ул. Чапаева № 2,3,7,11,15,19,23,28,30,29,33,35,38,39,43,49 16 

27 ВК Ул. Рудничная 5,1,13,17,19,18,19,20,21,24,31,33,35,37,39,41,43,45,47,49,51,58,60 23 

28 ВК Ул. Первомайская 19,13,15,23,33,35,39,41 8 

29 ВК Ул. Пионерская 16,4,2, 3 

30 ВК Ул. Ленина 20,25,23,21,19,15,13,9,5,4,2 11 

31 ВК Ул. Абашкина16,11,9,8,2 5 

32 ВК Ул. Некрасова 47,45,43,39,37,35,33,31,29,13,6,11,5 13 

33 ВК Ул. Коопертивная20,14,8, 3 

34 ВК Ул. Усадебная 15 1 

35 ВК Ул. Гайдара 23,18,19,11,2,4,10 7 

36 ВК Ул. Коммунистическая 28,5,10 3 

37 ВК Ул. Зеленая 32 1 

38 ВК Ул. Сигнальная 22,24,30,32 4 

39 ВК Ул. Советская № 2, 4, 7, 9, 5,  5 

40 ВК Ул. Пушкина  № 26,  1 

41 ВК 
Ул. Белинского № 39 

49, 53, 55, 74, 76, 78, 63, 65, 79 
10 

42 ВК Ул. Садовая № 13, 19, 27, 33, 35, 26, 26 «а», 7 



 

ВОДОПРОВОДНЫЕ КОЛОДЦЫ, ВОДОРЗБОРНЫЕ КОЛОНКИ (ВК) 

г. Горняк,  участок Фабричка (ул. Вокзальная, Фестивальная, Титова,  

Дорожная, Станционная, Фабричная, Мира, Дальняя) 

 
 

№ 

позици

и 

№ колодц 

колонок 

Место расположения (адрес) Наличие запорной 

арматуры, кол-во шт,       Д 

мм   

 1 2 3 

1 ВК - 1 Водопроводный колодец ул. Вокзальная (начало улицы)  Задвижка 1 шт: Д= 100 мм 

2 ВК - 2 Водопроводный колодец ул. Вокзальная 1 «а»  Вентиль 1 шт: Д= 20 мм 

3 ВК - 3 Водопроводный колодец ул. Вокзальная 1  Вентиль 1 шт: Д= 20 мм 

4 ВК -4 
Водопроводный колодец ул. Вокзальная 2  Вентиль 1 шт: 

Д=20 мм т 

5 ВК - 5 
Водопроводный колодец ул. Вокзальная 8  Вентиль 1 шт: 

Д=20 мм 

6 ВК - 6 Водоразборная колонка ул. Вокзльная 11 ----- 

7 ВК - 7 
Водопроводный колодец ул. Вокзальная 22 Вентиль 1 шт: 

Д=40 мм  

8 ВК - 8 Водопроводный колодец ул. Вокзальная (м/у жил.домами № 32, 34) ------ 

9 ВК - 9 
Водопроводный колодец ул. Вокзальная 29 «а» Вентиль 1 шт: 

Д=20 мм 

10 ВК - 10 Водоразборная колонка ул. Вокзльная 11 ----- 

11 ВК - 11 
Водопроводный колодец перекр. ул. Вокзальная и ул. Садовая Вентиль 2 шт: 

Д=50 мм  

12 ВК – 17 Водопроводный колодец ул. Дальняя 3  

13 Вк –18 Водопроводный колодец ул. Дальняя 5  

14 ВК - 19 
Водопроводный колодец ул. Комсомольскаяперекр с ул. Дальней Вентиль 2 шт: 

Д=50 мм  

43 ВК Ул. Стадионная № 12, 26 2 

ИТОГО: 575 



15 ВК – 20 Водопроводный колодец ул. Фестивальная (начало улицы) Задвижка 1 шт: Д= 100 мм 

16 ВК – 21 Водопроводный колодец ул. Фестивальная (д/с Чайка) Задвижка 1 шт: Д= 100 мм 

17 ВК – 22 Водопроводный колодец ул. Фестивальная 10 Задвижка 1 шт: Д= 100 мм 

18 ВК – 23 Водопроводный колодец м/у  ул. Вокзальная и ул. Фабричная ---- 

19 ВК – 24 Водопроводный колодец ул. Фабричная 23 «а» ------ 

20 ВК – 25 
Водопроводный колодец м/у  ул. Вокзальная и ул. Фабричная Вентиль 2 шт: 

Д=50 мм 

21 ВК – 26 
Водоразборная колонка ул. Фабричная24 Вентиль 1 шт: 

Д=20 мм  

22 ВК – 27 Водопроводный колодец ул. Фабричная м/у домами  № 27 «а» и25 «а» ----- 

23 ВК – 28 Водопроводный колодец ул. Фабричная 27 «а» ----- 

24 ВК – 29 
Водопроводный колодец ул. Фабричная м/у домами  № 24  и 24 «а» Вентиль 1 шт: 

Д=89 мм  

25 ВК – 30 Водопроводный колодец ул. Станционная 4 
Вентиль 1 шт: 
Д=20 мм  

26 ВК – 31 Водопроводный колодец ул. Станционная  3 
Вентиль 2 шт: 
Д=20 мм  

27 ВК – 32 Водопроводный колодец ул. Фабричная 26 
Вентиль 1 шт: 
Д=20 мм  

28 ВК – 33 Водопроводный колодец ул. Фабричная 29 
Вентиль 1 шт: 
Д=20 мм  

29 ВК – 34 Водопроводный колодец ул. Фабричная 31 
Вентиль 1 шт: 
Д=20 мм  

30 ВК – 35 Водопроводный колодец ул. Фабричная 32 
Вентиль 1 шт: 
Д=20 мм  

31 ВК – 36 Водопроводный колодец ул. Фабричная 34 
Вентиль 1 шт: 
Д=20 мм  

32 ВК – 37 
Водоразборная колонка ул. Мира Вентиль 2 шт: 

Д=20 мм  

33 ВК – 38 Водопроводный колодец ул. Мира 8 
Вентиль 3 шт: 
Д=20 мм  

34 ВК – 39 Водопроводный колодец перес. ул. Мира  с ул. Фабричная ---- 

35 ВК – 40 Водопроводный колодец перес. ул. Титова с ул. Фабричная Вентиль 1 шт: Д=50 мм 

36 ВК – 41 Водопроводный колодец ул. Фабричная 36 Вентиль 1 шт: 



Д=20 мм  

37 ВК – 42 

Водопроводный колодец ул. Фабричная 33 Вентиль 1 шт: 
Д=20 мм 

 

38 ВК – 43 
Водопроводный колодец ул. Фабричная 38 Вентиль 1 шт: 

Д=20 мм  

39 ВК – 44 

Водопроводный колодец перес. ул. Дорожная с ул. Фестивальная Задвижка 1 шт: 

Д=100 мм 

Вентиль 1 шт: 
Д=50 мм 

40 ВК – 45 

Водопроводный колодец ул. Дорожная Задвижка 1 шт: Д=100 мм 

Вентиль 1 шт: 
Д=50 мм 

41 ВК-46 Водопроводный колодец ул. Садовая (перес. с ул. Садовой) Задвижка 1 шт: Д=100 мм 

42 ВК-47 Водопроводный колодец на водоводе Д=300 мм на Успенку за дачами Задвижка 1 шт: Д=100 мм 

43 ВК-48 Водопроводный колодец ул. Титова 3 Задвижка 1 шт: Д=100 мм 

44 ВК-49 
Водопроводный колодец ул. Титова 5 Вентиль 1 шт: 

Д=20 мм  

45 ВК-50 
Водоразборная колонка ул. Титова 2, 4 Вентиль 2 шт: 

Д=20 мм  

46 ВК-51 
Водопроводный колодец ул. Титова 6 Вентиль 1 шт: 

Д=20 мм  

47 ВК-52 
Водопроводный колодец ул. Титова 15 Вентиль 1 шт: 

Д=20 мм  

48 ВК-53 
Водоразборная колонка ул. Титова 10 Вентиль 1 шт: 

49Д=50 мм 

49 ВК-54 
Водопроводный колодец ул. Титова 21 Вентиль 1 шт: 

Д=5150 мм 

50 ВК-55 Водопроводный колодец на водоводе Д=300 мм на Успенку за дачами Задвижка 1 шт: Д=10530 мм 

51 ВК-56 Водопроводный колодец перес. ул. Дорожная с ул. Комсомольская Задвижка 1 шт: Д=100 м55м 

52 ВК-57 
Водопроводный колодец ул. Фестивальная Вентиль 1 шт: 

Д=50 мм 

53 ВК-58 
Водопроводный колодец ул. Фестивальная 9 «а» Вентиль 1 шт: 

Д=50 мм 



54 ВК-59 
Водопроводный колодец ул. Фестивальная 9  Вентиль 1 шт: 

Д=20 мм  

55 ВК-60 
Водопроводный колодец ул. Фестивальная 7, 5 Вентиль 1 шт: 

Д=20 мм  

56 ВК-61 
Водопроводный колодец ул. Фестивальная 5, 3 Вентиль 1 шт: 

Д=20 мм  

57 ВК-62 
Водопроводный колодец ул. Дорожная 17 Вентиль 1 шт: 

Д=20 мм  

58 ВК-63 
Водопроводный колодец ул. Дорожная 15,13 Вентиль 1 шт: 

Д=20 мм  

59 ВК-64 
Водопроводный колодец ул. Дорожная 13, 11 Вентиль 1 шт: 

Д=20 мм  

60 ВК-65 
Водопроводный колодец ул. Дорожная 17 Вентиль 1 шт: 

Д=50 мм 

 61 ВК-66 
Водопроводный колодец перес. ул. Фестивальная с ул. Комсомольская Вентиль 1 шт: 

 Д=89 

62 ВК-67 
Водопроводный колодец ул. Фестивальная 14  Вентиль 1 шт: 

Д=20 мм  

63 ВК-68 
Водопроводный колодец ул. Фестивальная 10.12  Вентиль 2 шт: 

Д=20 мм  

ИТОГО: Водопроводные колодцы (смотровые) – 57 шт. Водоразборная колонка   - 6 шт.  

 

ВОДОПРОВОДНЫЕ КОЛОДЦЫ (ВК) 

г. Горняк,  участок п. Элеваторный (ул. Элеваторная, Юбилейная,  

Солнечная, Автомобилистов) 
 

 

№ 

позици

и 

№ колодц. Место расположения (адрес) Наличие запорной 

арматуры, кол-во шт,       Д 

мм   

 1 2 3 

1 ВК - 1 Водопроводный колодец ул. Элеваторная 15  Вентиль 1 шт: Д= 20 мм 

2 ВК - 2 Водопроводный колодец ул. Элеваторная 13  Вентиль 1 шт: Д= 20 мм 

3 ВК - 3 Водопроводный колодец ул. Элеваторная 11  Вентиль 1 шт: Д= 20 мм 



4 ВК -4 
Водопроводный колодец ул. Элеваторная 9 «а»  Вентиль 1 шт: 

Д=20 мм – 1шт 

5 ВК - 5 Водопроводный колодец ул. Элеваторная 9  Задвижка 1 шт: Д= 100 мм 

6 ВК - 6 
Водопроводный колодец ул. Элеваторная Задвижка 1 шт: 

Д=100 мм 

7 ВК - 7 Водопроводный колодец ул. Элеваторная (тер.элеватора) ---- 

8 ВК - 8 Водопроводный колодец ул. Комсомольская (тер.Элеватора) Вентиль 1 шт: Д=50 мм 

9 ВК - 9 Водопроводный колодец ул. Комсомольская (тер.Элеватора) ----- 

10 ВК - 10 Водопроводный колодец ул. Комсомольская (тер.Элеватора) Задвижка 1 шт: Д= 150 мм 

11 ВК - 11 Водопроводный колодец ул. Комсомольская (тер.Элеватора) Задвижка 1 шт: Д= 150 мм 

12 ВК - 12 Водопроводный колодец ул. Комсомольская 63, 67 Вентиль 2 шт: Д=50 мм  

13 ВК - 13 Водопроводный колодец ул. Комсомольская (в поле на юг от водоканала) Задвижка 1 шт: Д=100 мм 

14 ВК - 14 Водопроводный колодец перекр. ул. Комсомольская ул. Элеваторная 2 Задвижка 1 шт: Д=100 мм 

15 ВК - 15 
Водопроводный колодец ул. Элеваторная 2 Вентиль 1 шт: 

Д=20 мм  

16 ВК - 16 
Водопроводный колодец ул. Элеваторная 4 Вентиль 1 шт: 

Д=20 мм  

17 ВК – 17 
Водопроводный колодец ул. Элеваторная 6 Вентиль 1 шт: 

Д=20 мм  

18 Вк –18 
Водопроводный колодец ул. Элеваторная 8 Вентиль 1 шт: 

Д=20 мм  

19 ВК - 19 
Водопроводный колодец ул. Элеваторная 10 Вентиль 1 шт: 

Д=20 мм  

20 ВК – 20 
Водопроводный колодец ул. Элеваторная 12 Вентиль 1 шт: 

Д=20 мм  

21 ВК – 21 
Водопроводный колодец ул. Элеваторная 14 Вентиль 1 шт: 

Д=20 мм  

22 ВК – 22 
Водопроводный колодец ул. Элеваторная 26 Вентиль 1 шт: 

Д=20 мм 

23 ВК – 23 
Водопроводный колодец м/у  ул. Автомобилистов и ул. Элеваторная Вентиль 1 шт: 

Д=50 мм 

24 ВК – 24 
Водопроводный колодец ул. Элеваторная 9 Вентиль 1 шт: 

Д=50 мм 

25 ВК – 25 Водопроводный колодец перекр. ул. Комсомольская ул. Юбилейная 11 Вентиль 1 шт: 



Д=50 мм 

26 ВК – 26 
Водопроводный колодец ул. Юбилейная 9 Вентиль 1 шт: 

Д=20 мм  

27 ВК – 27 
Водопроводный колодец ул. Комсомольская (ввод на жд      № 11, располож.По ул. 

Юбилейная) 
Вентиль 1 шт: 
Д=20 мм  

28 ВК – 28 Водопроводный колодец перекр. ул. Комсомольская ул. Солнечная Задвижка 1 шт: Д=100 мм 

29 ВК – 29 Водопроводный колодец ул. Солнечная 4 
Вентиль 1 шт: 
Д=20 мм  

30 ВК – 30 Водопроводный колодец ул. Солнечная 6 
Вентиль 1 шт: 
Д=20 мм  

31 ВК – 31 Водопроводный колодец ул. Солнечная 3 
Вентиль 1 шт: 
Д=20 мм  

32 ВК – 32 Водопроводный колодец ул. Солнечная 8 
Вентиль 1 шт: 
Д=20 мм  

33 ВК – 33 Водопроводный колодец ул. Солнечная 5 
Вентиль 1 шт: 
Д=20 мм  

34 ВК – 34 Водопроводный колодец ул. Солнечная 10 
Вентиль 1 шт: 
Д=20 мм  

35 ВК – 35 Водопроводный колодец ул. Солнечная 7 
Вентиль 1 шт: 
Д=20 мм  

36 ВК – 36 Водопроводный колодец ул. Солнечная 12 
Вентиль 1 шт: 
Д=20 мм  

37 ВК – 37 Водопроводный колодец ул. Солнечная 9 
Вентиль 1 шт: 
Д=20 мм  

38 ВК – 38 Водопроводный колодец ул. Автомобилистов 3 
Вентиль 1 шт: 
Д=20 мм  

39 ВК – 39 Водопроводный колодец перекр. ул. Комсомольская ул. Элеваторная 28 «а» Вентиль 1 шт: Д=50 мм 

40 ВК – 40 
Водопроводный колодец ул. Элеваторная 28 «а» Вентиль 1 шт: 

Д=20 мм  

41 ВК – 41 
Водопроводный колодец ул. Элеваторная 28, 29 Вентиль 2 шт: 

Д=20 мм  

42 ВК – 42 

Водопроводный колодец ул. Элеваторная 30, 29 «а» Вентиль 2 шт: 
Д=20 мм 

 



43 ВК – 43 
Водопроводный колодец ул. Элеваторная 32, 30 «а» Вентиль 2 шт: 

Д=20 мм  

44 ВК – 44 

Водопроводный колодец ул. Элеваторная 32 «а»  Вентиль 2 шт: 
Д=50 мм 

Д=20 мм  

45 ВК – 45 Водопроводный колодец угол АТП юв сторона (начало ул. Элеваторная 15)  Задвижка 1 шт: Д=100 мм 

ИТОГО: Водопроводные колодцы – 45 шт 45 шт 

 

ВОДОПРОВОДНЫЕ КОЛОДЦЫ, ВОДОРАЗБОРНЫЕ КОЛОНКИ (ВК) 

г. Горняк, участок «Копай» (ул. Береговая, Каменная) 
 

№ 

позици

и 

№ колодц. 

колонок 

Место расположения (адрес) Наличие запорной 

арматуры, кол-во шт,       Д 

мм   

 1 2 3 

1 
ВК - 1 Водопроводный колодец ул. Каменная (начало улицы) Задвижка 1 шт: 

Д=150 мм 

2 ВК - 2 Водопроводный колодец ул. Каменная 15 Вентиль 1 шт: Д= 20 мм 

3 ВК - 3 Водопроводный колодец ул. Каменная 19 Вентиль 1 шт: Д= 20 мм 

4 ВК - 12 Водопроводный колодец ул. Каменная 35 Вентиль 1 шт: Д= 20 мм 

5 ВК -13 Водопроводный колодец ул. Каменная 37 Вентиль 1 шт: Д= 20 мм 

6 ВК - 14 Водопроводный колодец ул. Каменная 39 Вентиль 1 шт: Д= 20 мм 

7 ВК - 15 Водопроводный колодец ул. Каменная 41 Вентиль 1 шт: Д= 20 мм 

8 ВК - 16 Водопроводный колодец ул. Каменная 43 Вентиль 1 шт: Д= 20 мм 

9 ВК -1 7 Водопроводный колодец ул. Каменная 45 Вентиль 1 шт: Д= 20 мм 

10 ВК -1 8 Водопроводный колодец ул. Каменная 47 Вентиль 1 шт: Д= 20 мм 

11 ВК - 19 Водопроводный колодец ул. Каменная 55 Вентиль 1 шт: Д= 20 мм 

12 ВК - 20 Водопроводный колодец ул. Каменная 57 Вентиль 1 шт: Д= 20 мм 

13 ВК - 21 Водопроводный колодец ул. Каменная 59 Вентиль 1 шт: Д= 20 мм 

14 ВК - 22 Водоразборная колонка ул. Каменная 63  

15 ВК - 23 Водопроводный колодец ул. Каменная 65 Вентиль 1 шт: Д= 20 мм 

16 
ВК - 24 Водопроводный колодец ул. Каменная (на свеклопункт) Задвижка 3 шт: Д=100 мм- 

1 



Д=150 мм - 2 

 

17 

ВК-4 Водопроводный колодец на развилке ул. Береговая и пер. с ул. Каменная Вентиль 2 шт: Д= 20 мм 

Д=40 мм 

18 ПГ -1 Пожарный гидрант ул. Береговая 29  

19 ВК-5 Водоразборная колонка ул. Береговая 33 Вентиль 1 шт: Д= 20 мм 

20 ВК-6 Водоразборная колонка ул. Береговая 35 Вентиль 1 шт: Д= 20 мм 

21 ВК-7 Водопроводный колодец ул. Береговая 4 Вентиль 1 шт: Д= 20 мм 

22 ВК-8 Водопроводный колодец ул. Береговая 6 Вентиль 1 шт: Д= 20 мм 

23 ВК-9 Водоразборная колонка ул. Береговая 39  

24 ВК-10 Водопроводный колодец ул. Береговая 41 Вентиль 1 шт: Д= 20 мм 

25 ВК-11 Водопроводный колодец ул. Береговая 43 Вентиль 1 шт: Д= 20 мм 

26 ВК-25 Водоразборная колонка ул. Береговая 59  

27 ВК-26 Водоразборная колонка ул. Береговая 61  

ИТОГО: 

Водоразборные колонки – 6 шт. 

Водопроводные колодцы – 20 шт. 

Пож. Гидрант – 1 шт. 
27 шт. 

 

ВОДОПРОВОДНЫЕ КОЛОДЦЫ, ВОДОРАЗБОРНЫЕ КОЛОНКИ (ВК) 

г. Горняк, участок п. Известковый 

(ул. Заводская, Полевая, Заречная, Строительная) 
 

№ 

позиц

ии 

№ колодц. 

колонок 

Место расположения (адрес) Наличие запорной 

арматуры, кол-во шт,       Д 

мм   

 1 2 3 

1 ВК - 1 Водопроводный колодец ул. Строительная Вентиль 1 шт: Д= 20мм 

2 ВК - 2 Водопроводный колодец ул. Строительная (во дворе жилых домов № 10, 8) Вентиль 2 шт: Д= 50мм 

3 ВК - 3 Водоразборная колонка, ул. Строительная 2  

4 

ВК - 6 Водопроводный колодец ул. Строительная Вентиль 2 шт: Д= 50мм – 

1шт 

Д=20 мм – 1шт 

5 ПГ -13 Водопроводный колодец ул. Строительная (во дворе жилых домов № 1, 3, 5, 2, 4) Вентиль 3 шт: Д= 50 мм 

6 ВК - 4 Водопроводный колодец ул. Заводская Задвижка 1 шт: 



Д=100 мм 

7 ВК - 14 Водопроводный колодец ул. Заводская 4  Вентиль 1 шт: Д= 20мм 

8 ВК - 5 Водопроводный колодец на перекрестке ул. Заводская, ул. Строительная  Задвижка 2 шт: Д=100 мм 

9 
ВК - 7 Водопроводный колодец ул. Заводская 9 Задвижка 1 шт: Д=76 мм, 

Вентиль 1 шт: Д=50 мм 

10 
ВК - 8 Водопроводный колодец на перекрестке ул. Заводская, Строительная  Вентиль 2 шт: Д=50 мм – 1 

Д=20 мм – 1  

11 ВК - 9 Водопроводный колодец ул. Заводская Вентиль 1 шт: Д=20 мм 

12 
ВК - 10 Водопроводный колодец ул. Заводская Вентиль 2 шт: Д=50 мм – 1 

Д=32 мм – 1  

13 ВК - 2 Водоразборная колонка, ул. Заречная 8 Вентиль 1 шт: Д=40 мм 

14 ВК - 15 Водоразборная колонка, ул. Полевая (м/у жил. Домами № 7, 5) ---- 

15 
ВК - 11 Водопроводный колодец ул. Строительная  7 «а» Задвижка 1 шт: Д=100 мм, 

Вентиль 1 шт: Д=50 мм 

16 ВК - 12 Водопроводный колодец ул. Заводская Задвижка 1 шт: Д=100 мм 

ИТОГО: 
Водоразборные колонки – 3 шт. 

Водопроводные колодцы – 13 шт. 
16 шт. 

 

ПОЖАРНЫЕ ГИДРАНТЫ 

 

№ позиции № гидр Место расположения (адрес) 

 1 2 

1 ПГ - 1 г. Горняк, ул. Сигнальная (объездная дорога, ж/д переезд,перекр. С ул. Кирова) 

2 ПГ - 2 г. Горняк, ул. Довгаля № 55 (здание 75 ПСЧ ФПС ГПС ФГКУ ) 

3 ПГ - 3 г. Горняк, ул. Восточная + ул. Комсомольская 

4 ПГ - 4 г. Горняк, ул. Восточная ( 30 м от ПГ № 3 на север) 

5 ПГ - 5 г. Горняк, ул. Ленинградская № 22 ( перекресток с ул. Пушкина) 

6 ПГ - 6 г. Горняк, ул. Победы  ( перекресток с ул. Советская) 

7 ПГ - 7 г. Горняк, ул. Островского № 59 (рядом с водоразборной колонкой) 

8 
ПГ - 8 г. Горняк, ул. Ленина  № 19 ( на расстоянии 10 м к югу, перекресток с ул. 

Победы) 

9 
ПГ - 9 г. Горняк, ул. Ленина  № 13 ( на расстоянии 10 м к югу, перекресток с ул. 

Мояковского) 



10 ПГ - 10 г. Горняк, ул. Миронова № 116 ( маг. Мария-Ра) 

11 ПГ - 11 г. Горняк, ул. Фабричная  № 13 

12 ПГ - 12 г. Горняк, ул. Миронова  № 130 «а» ( на территории нарсуда) 

13 ПГ - 13 г. Горняк, ул. Миронова  № 101 «а» ( БАНК РФ, напротив банкоматов) 

14 ПГ - 85 г. Горняк, ул. Миронова № 124 ( маг. Мария-Ра) 

15 ПГ - 15 г. Горняк, ул. Советская № 15 ( перекресток с ул. Маяковского) 

16 ПГ -16 г. Горняк (на горе ГПП 220 – на территории) 

17 ПГ-38 г. Горняк (на горе ГПП 220 – на территории) 

18 ПГ - 17 г. Горняк, ул. Гоголя  ( перекресток с ул. Первомайская) 

19 ПГ - 18 г. Горняк, ул. Гоголя  95 

20 ПГ - 19 г. Горняк, ул. Гоголя  103 

21 ПГ -20 г. Горняк, ул. Некрасова 29 «а» ( маг. Ассорти) 

22 ПГ -21 г. Горняк, ул. Юбилейная (перекр.С ул. Комсомольская) 

23 ПГ -22 г. Горняк, ул. Ленинградская 2 (перекр. с ул. Стадионная) 

24 ПГ -23 г. Горняк, ул. Больничная (перекр. с ул. Стадионная) 

25 ПГ -24 г. Горняк, ул. Калинина 4 ( здание ЮЭлСети) 

26 ПГ -25 г. Горняк, ул. Молодежная 83 (перекр. с ул. Первом-ая) 

27 ПГ -26 г. Горняк, ул. Молодежная 97 

28 ПГ -27 г. Горняк, ул. Некрасова (террит.Роддома) 

29 
ПГ -28 г. Горняк, ул. Усадебная (перекр. с ул. Миронова, сев.восточная сторона, угол 

банка РФ) 

30 ПГ -29 г. Горняк, ул. Ленинградская 72 (перекр. с ул. Пионерская) 

31 ПГ -30 г. Горняк, ул. Калинина 37-39 

32 ПГ -31 г. Горняк, автодорога на известк. поселок 

33 ПГ -32 г. Горняк, автодорога на известк. поселок 

34 ПГ -33 г. Горняк, ул. Молодежная 49 

35 ПГ -34 г. Горняк, ул. Шахтерская 108 

36 ПГ -35 г. Горняк, ул. Калинина (перекр. с ул. Комсомольская) 

37 ПГ -36 г. Горняк, ул. Ленинградская 10 

38 ПГ -37 г. Горняк, ул. Кирова 125 (перекр. с ул. Усадебная) 

39 ПГ - 39 г. Горняк, территория Каз.Рос.Контракт 

40 ПГ -40 г. Горняк, территория Каз.Рос.Контракт 

41 ПГ -41 г. Горняк, ул. Октябрьская 11 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 


	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», руководствуясь Уставом муниципального...

